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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

. Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
' Mbyllur Para ardhes
I AKTIVET AFATSHKURTERA 52,823,919 0
1 Aktivet monetare 9,367,431
i Banka 9,028,955
i Arka 338,476
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 10,805,722 0
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,999,424
i Debitore,Kreditore te tjere 0
i Tatim mbi fitimin 85,000
iv TVSH 6,721,298
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 32,650,766 0
i Lendete para
i Prodhim ne proces
il Produkte te gateshme
iv. Mallra per rishitje 32,650,766
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i Diferenca konvertimi Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 1,049,206
1 Investimet financiare afatgjata 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me viere
iv_Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,049,206 0
i Toka
i Ndertesa
i Mjete transporti 945,945
iv  Paisje informatike 103,261
Vv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar o
Kti . : S
6 Aktive te tjera afatgjata ::o" \(:‘_i ‘i 3\
TOTALI AKTIVEVE (l+1) 53,873,125 *%%sazmﬂ\% \\
{'m_L_j’ +365 4 24533
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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ JShtrimi EHE
Mbyllur Paraardhes
| PASIVET AFATSHKURTRA 55,516,472
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0
i Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 55,516,472
i Te pagushme ndaj furnitoreve 19,974,998
i Te pagushme ndaj punonjesve 0
i Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 58,590
iv Detyrime tatimore per TAP-in. 5,200
v Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
vi Detyrime tatimore per T.V.SH -ne 0
vii Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
viii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 18,300,000
viiii Dividente per tu paguar.
ix Debitore dhe Kreditore te tjere. 17,177,684
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0
i Huamarrje nga bankat
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 55,516,472
[ KAPITALI -1,643,347
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,643,347
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+11l) 53,873,125




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Ushtrimi Ushtrimi

o - Sh i
Nr Pershkrimi i Elementeve enime Mbyllur Paraardhes

1 [Shitjet neto 96,459,807 0

2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

3 |Ndryshimi ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 93,732,741
5 |Kosto e punes 2,000,663
Pagat e personelit 1,714,364
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 286,299
6 [Amortizimi dhe zhvieresime 114,477
7 |Shpenzime te tiera 3,615,204
8 | Totali | shpenzimeve(shumat 4-7) 99,463,085 0

9 |Fitimi(humbja)nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8)

10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet

12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1.Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

12.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 1,359,931

12.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,359,931 0

14|Fitimi (humbja) para tatimit -1,643,347 0

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1

(=2

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,643,347 0

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda indirekte 2014

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda indirekte

Ushtrimi i
mbyllur

Ushtrimi
paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-1,643,347

Rregullime per:

Amortizimin

114477

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e ekerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-10805722

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

-32650766

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

55516472

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-

i

0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-1163684

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne aktivitetet investues

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhurat nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qgerase financiare

Dividente te paguar

perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 9367430
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9367430




. Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital 2014

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

Rezerva
Kapitali Primi | Aksione te ligjore Fitimi 1
thesarit

aksionar aksionit statutore pashperndare TO TALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 0 0 0
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, qe nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme satutore
Emetimi | kapitali aksionar
& T T T e

Rritia e rezervave te kapitalit 0 0

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, qe nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel -1,643,347 -1,643,347
Dividentet e paguar

Emetimi | kapitali aksionar

643,347
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